Enea Elekirownia Potaniec S.A. NIP 866-000-14-29
28-230 Pofaniec, Zawada 26 REGON 830273037

Zawada, 10.03.2020r.
Nr: NZ/P2P/13/2020/02

Dotyczy: Wyjasnien udzielanych przez Zamawiajgcego dotyczacych
tresci dokumentacji przetargowej na ,Obstuge bocznicy kolejowej
w Enea Elektrownia Potaniec S. A..” -,Bocznica kolejowa” (numer
postepowania przetargowego NZ/PZP/13/2020).

Dziatajac zgodnie z zasadq przejrzystego i obiektywnego podejscia
do przetargu ijawnosci przetargu, udzielamy nastepujacych
wyjasnien dotyczacych dokumentacji przetargowej na Bocznice
kolejowa.

Pytanie nr 1.

W czedci I SIWZ w pkt. 4.8. Zamawiajacy okredlit, iz w ramach
przedmiotowego postepowania nie przewiduje prawa opcji,
natomiast w formularzu ofertowym w pkt. 1.3. Wynagrodzenie
catkowite stanowigce sume wynagrodzern okreslonych w pkt 1.1
Formularza ,Oferty" (Wynagrodzenie za zakres prac rozliczanych
ryczattowo) i 1.2 Formularza ,Oferty” (Wynagrodzenie
powykonawcze) i 1.3. Formularza ,Oferty" (Wynagrodzenie dla
Prawa opcji). Podobnie w cz. III SIWZ umowa, pkt. 4.4. zawiera
Wynagrodzenie za prawo opcji. Prosimy o dokonanie korekty.
Odpowiedz nr 1.

Zamawiajgca dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 2.

Pytanie nr 2.

W cz. I SIWZ Rozdziat IX pkt. 9.5.5. str. 16 ,dla warunkéw, o
ktéorych mowa w pkt 7.1.1.2.3. wykazy oséb, ktére bedg
uczestniczy¢ w wykonywaniu zamoéwienia, w szczegdlnosci
odpowiedzialnych za $wiadczenie ustug wraz z informacjami na
temat ich kwalifikacji zawodowych, doswiadczenia i wyksztatcenia
niezbednego do wykonania zamodwienia, a takze zakresu
wykonywanych przez nich czynnosci oraz informacji o podstawie do
dysponowania tymi osobami - wedtug wzoru stanowigcego Zatacznik
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nr 3 do Czedci I SIWZ. Prosimy o stosowng modyfikacje SIWZ gdyz
wykaz osdb, ktére beda uczestniczyé w wykonywaniu zaméwienia
stanowi Zatacznik Nr 4.

Odpowiedz nr 2.

Zamawiajaca dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 2.

Pytanie nr 3.

W cz. I SIWZ Rozdziat XVIII pkt. 18.12, ppkt. 3) ,Wykonawca
zobowigzany jest zataczy¢ na Platformie Zakupowej dokumenty
podpisane Kwalifikowanym podpisem elektronicznym, ppkt 3)
Zobowigzanie podmiotu trzeciego lub inny dowdd, potwierdzajacy
oddanie Wykonawcy do dyspozycji niezbednych zasobow na
potrzeby realizacji zaméwienia - w przypadku Wykonawcy, ktory
polega na zdolnodciach lub sytuacji innych podmiotéw,
przygotowane zgodnie ze wzorem podanym w Zataczniku Nr 4 do
Formularza OFERTA Czeéci I SIWZ. W tresci SIWZ, brak
przedmiotowego wzoru Zatgcznika Nr 4, prosimy o jego
uzupetnienie.

Odpowiedz nr 3.

Zamawiajaca dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 2.

Pytanie nr 4.

W celu unikniecia niespetnienia przez Wykonawce wymagan SIWZ,
np. w tresci wadium, prosimy o odpowiedz, ktéra nazwa przedmiotu
Zamodwienja jest prawidtowa, umieszczona w tytule na pierwszej
stronie SIWZ - ,Obstuga bocznicy kolejowej w Enea Elektrownia
Potaniec S. A." czy okreslona w cz. I SIWZ w rozdz. XIV pkt. 14.1
str. 19 - nazwa postepowania - ,,Obstuga bocznicy kolejowej w Enea
Polaniec S. A." Formularz ofertowy rowniez zawiera tytut: ,Obstuga
bocznicy kolejowej w Enea Potaniec S. A.

Odpowiedz nr 4.

Zamawiajgca dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 2.

Pytanie nr 5.

Cz. II SIWZ pkt.1 - Prosimy o zmiane lat w zwigzku z oczywistg
omytka pisarska w powyzszym zapisie - na zapis ,2020 do 2021 - 12
miesiecy.

Odpowiedz nr 5.

Zamawiajaca dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 2.



Pytanie nr 6.

W cz. II SIWZ pkt. 6.2. Zamawiajacy zapewnia m.in .wynajem
szatni wraz z szafkami ubraniowymi. Miesieczny koszt szafki
zlokalizowanej w szatni z dostepem do tazni dla 1 pracownika wraz
kosztami wszystkich mediéw temu towarzyszacych wynosi 110 zi.

Czy powyzsze dotyczy tazni i szatni zlokalizowanej w budynku H4, w
ktérym obecny wykonawca posiada wlasne szafki ubraniowe i
rozlicza si¢ z Zamawiajacym wg faktycznie zuzytej iloci mediow?
Odpowiedz nr 6.

Rozliczenie kosztéow dzierzawy budynku H4 zostanie dokonane
zgodnie z pkt. 6.2. SIWZ cze$¢ II. Obecnie budynek H4 jest
dzierzawiony przez Zamawiajagcemu obecnemu wykonawcy
~Bocznicy kolejowej”

Pytanie nr 7.

Cz. III SIWZ umowa: W zwiazku z faktem obowigzywania aktualnej

umowy na obstuge bocznicy do dnia 31 sierpnia 2020 .

proponujemy wskazanie wprost w pkt 2 Umowy, Z2e nowa umowa

(okres realizacji ustug) bedzie obowigzywaé od 1 wrzeénia 2020 r.

Ponizej jej proponowane uzupetnienia:

2.1.Umowa obowigzuje ed—dnia—jej—peodpisania na okres 12
miesiecy od dnia rozpoczecia realizacji Ustug przez
Wykonawce. Wykonawca rozpocznie realizacje Ustug
objetych Umowa najpézniej-w-terminiejednego—miesigea—od
dnia—zawarcia—bmoewy 1 wrzesnia 2020 r. Okres pomiedzy
datg zawarcia Umowy a datq rozpoczecia realizacji Ustug jest
Czasem na przygotowanie sie¢ Wykonawcy do prawidtowej
realizacji przedmiotu Umowy. Potwierdzeniem rozpeezecia
przygotowania do realizacji Uslug przez Wykonawce jest
Zgtoszenie protokolarnej gotowosci do rozpoczecia realizacji
Ustug (Zatacznik nr 11 do Umowy), podpisane przez
Petnomocnikéw obu Stron, wskazanych w punkcie 8 Umowy-
Za—date—rozpoezecia—realizacii  Uslug—uwaza—sie—date
podpisania—Zgloszenia—protokelarnej—gotowosei  do
rezpeczeciarealizacji PracprzezPethomocnikéw-obu-Streon-
2.2.6kres Wymodg przygotowania do prawidiowej realizacji

Umowy, o ktérym mowa w pkt. 2.1. nie dotyczy sytuacji, w
ktorej Wykonawca $wiadczyt ustugi na rzecz Zamawiajacego
bezposrednio przed datg zawarcia Umowy.




Odpowiedz nr 7.
Zamawiajaca dokonat zmian zapiséw pkt. 2 SIWZ cze$¢ III w
Modyfikacji nr 1 i Modyfikacji nr 2.

Pytanie nr 8.

Prosimy o poprawienie bfedu literowego w umowie w punkcie
9.2.17. -... obowigzujacych u Zamawiajgcego

Odpowiedz nr 8.

Zamawiajaca dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 2.

Pytanie nr 9.

Prosze o informacje, czy wykonawca ma kalkulowa¢ koszty
wynikajace z obowigzku zamawiania zdolnosci przepustowej na PKP
PLK dotyczace:

a) Przejazdow pociagow,

b) Wykonywania manewréw,

c) Postoju pojazddéw kolejowych

d) Korzystania z Obiektow Infrastruktury Ustugowej

na stacji PKP PLK Pofaniec. Powyzsze nakiada na bocznice obowiazek
sktadania wnioskéw, a przede wszystkimi generuje koniecznos¢
ponoszenia oplat z tego tytutu, ktére zaleza od ilosci zamawianych
tras (pociagéw i jazd Iluzem lokomotyw oraz ilosci manewréw
wykonywanych na stacji).

Po czyjej stronie beda koszty optat za korzystanie z dostepu do
infrastruktury PKP PLK w przypadku wstrzymania dostaw przez
Elektrownie powodujacego wydtuzone postoje sktadow z weglem na
stacji PKP PLK?

Odpowiedz nr 9.

Wykonawca ma skalkulowa¢ koszty wynikajace z obowigzku
zamawiania zdolnosci przepustowej na PKP PLK dotyczace:

a) Przejazdéw pociagow,

b) Wykonywania manewrdw,

c) Postoju pojazdéw kolejowych

d) Korzystania z Obiektéw Infrastruktury Ustugowej

na stacji PKP PLK Pofaniec.

W przypadku wstrzymania dostaw wegla przez Enea Elektrownia
Potaniec S.A., powodujacego wydiuzone postoje skladdéw z weglem
na stacji PKP PLK, Zamawiajacy zwroci wykonawcy koszty opfat za
korzystanie z dostepu do infrastruktury PKP PLK, w przypadku gdy:



1. wykonawca poniesie przedmiotowe koszty;

2. koszty optat za korzystanie z dostepu do infrastruktury PKP PLK
zostang udokumentowane przez Wykonawce (np. faktura z PKP
PLK wystawiona na wykonawce za korzystanie z dostepu do
infrastruktury PKP PLK);

3. zawnioskuje do Petnomocnika Zamawiajacego o zwrot kosztéw.

Pytanie nr 10.

W punkcie 31.3. Cz. I SIWZ str. 35, btednie odwofano sie do
Zatacznika nr 2 - ,Wykaz narzedzi i urzadzen technicznych
niezbednych Wykonawcy w celu realizacji zaméwienia”, powinno by¢
wedtug Zatacznika nr 4 - ,Wykaz osob, ktére beda uczestniczyé w
wykonywaniu zamdwienia, w szczegdlnosci odpowiedzialnych za
$wiadczenie ustug wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji
zawodowych, doswiadczenia i wyksztatcenia niezbednego do
wykonania zamowienia, a takze zakresu wykonywanych przez nich
czynnosci oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi
osobami”.

Odpowiedz nr 10.

Zamawiajgca dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 2.

Pytanie nr 11.

Cz. IIT SIWZ pkt. 11.1.3.3. nieroztadowanie (oczyszczenie wagonu z
transportowanego towaru) wagonu z towarem, w wysokosci 1 000 zi
za kazdy nieroztadowany wagon;

Pytanie: Czy kara dotyczy kazdego wagonu, czy tylko wagonow
roztadowywanych na wywrotnicach wagonowych? Jak nalezy
rozumieé oczyszczenie wagonu z transportowanego towaru tzn., czy
wagon powinien zosta¢ zamieciony, kto ma te czynnosci wykonaé ?
Na podstawie Instrukcji I1/MR/E/2017 pkt 8.2 pracownicy
obstugujacy bocznice tylko podczas roztadunku wagonéw na
wywrotnicy uczestniczg w procesie roztadunku lecz czyszczenie
wagonéw do obowigazkéw wykonawcy nie nalezy. Komu nalezy
zgtaszac nie doczyszczenie wagondw na wywrotnicy.

Co w przypadku, kiedy wykonawca nie uczestniczy bezposrednio w
procesie roztadunku wagondéw np. biomasa, wegiel roztadowywany
na sktadowisku Piory? Czy do obowigzku wykonawcy nalezy
sprawdzanie kazdego wagonu pod wzgledem czystosci po



roztadunku?, czy nie oczyszczenie wagonu nalezy zgtaszac
Zamawiajacemu (prosze dookresli¢) i czeka¢ na jego oczyszczenie ?
Odpowiedz nr 11.

Kara o ktorej mowa w pkt. 11.1.3.3. SIWZ czes¢ III dotyczy tylko
wagondw roztadowywanych na wywrotnicach wagonowych.
Zamawiajacy dokona stosownej zmiany w Modyfikacji nr 2.

Niedoczyszczanie wagondw na wywrotnicy nalezy zgtaszaé¢ do
Kierownika Zmiany Urzadzen Pozablokowych Zamawiajacego na
numer telefonu +15 865 6081.

Niedoczyszczanie wagondéw biomasy, wegla na sktadowisku Piory
nalezy zgtasza¢ do Kierownika Dziatu Obstugi Dostaw firmy Enea
Bioenergia sp. z 0.0. na numer telefonu +48 602 735 315.

Pytanie nr 12,

Cz. III SIWZ sugerujemy usuniecie pkt.14.2 - ktory przewiduje
mozliwoéé rozwigzania Umowy (3m wypowiedzenie) wedle uznania
Zamawiajacego, podczas gdy kolejny 14.3 zawiera katalog scistych
przypadkéw dla rozwigzania Umowy (ten samym okresie 3m
wypowiedzenia) przez Zamawiajacego.

Odpowiedz nr 12,

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie pkt. 14.2 w SIWZ czesc¢
III, poniewaz rozwigzanie Umowy w pkt. 14.3 SIWZ czesc 1II jest z
winy wykonawcy. Natomiast punkt 14.2 SIWZ czes¢ III dotyczy
klauzuli wypowiedzenia umowy nie z winy wykonawcy.

Pytanie nr 13.

Takze pkt. 14.6 - sugerujemy do usuniecia jako dublujacy zapisy o
podstawach rozwigzania Umowy tj. w 14.3 i 14.4; ponadto dos¢
niespéjnie przewiduje on 1m okres wypowiedzenia.

Odpowiedz nr 13.

Zamawiajaca dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 2.

Pytanie nr 14.

W czesci III SIWZ w pkt. 1.15. Zamawiajacy okreslit, Ze pracownicy
zatrudnieni na stanowiskach maszynisty i jego

pomocnika winni posiada¢ swiadectwo (licencje maszynisty).

Pytanie : Czy Zamawiajacy dopuszcza posiadanie przez pracownikow
uprawnienia prowadzacego pociagi lub pojazdy kolejowe w
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specjalnosci prowadzacy pojazdy kolejowe wylacznie w obrebie
bocznicy kolejowej.

Rozporzadzenie z dnia 30 grudnia 2014r w sprawie pracownikow
zatrudnionych na stanowiskach bezposrednio zwigzanych z
prowadzeniem i bezpieczeistwem ruchu kolejowego oraz z
prowadzeniem okreélonych rodzajéw pojazdéw kolejowych stanowi,
Ze pracownicy ci moga prowadzi¢ pojazdy kolejowe na bocznicy jak
réwniez po infrastrukturze kolejowej w zakresie niezbednym do
wykonywania manewrdw, a taki charakter ma praca na terenie
bocznicy w Potancu.

Odpowiedz nr 14.

Zamawiajacy dopuszcza posiadanie przez pracownikéw uprawnienia
prowadzacego pociagi lub pojazdy kolejowe w specjalnosci
prowadzacy pojazdy kolejowe wylacznie w obrebie bocznicy
kolejowej.

Pytanie nr 15.

Cz. III SIWZ w pkt.1.16. Zamawiajacy nakfada na dyzurnego ruchu
obowigzek posiadania kwalifikacji energetycznych (E i D) Grupa I
pkt. 2 i 10 w zakresie pkt. 2 dotyczace obstugi.

Wnosimy o odstgpienie od tego wymagania, gdyz dyzurni ruchu nie

obstuguja urzadzen wymagajacych tego typu kwalifikacji (zgodnie z

Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z

dnia 28 kwietnia 2003r, §4, pkt. 1 ).

Odpowiedz nr 15.

Zgodnie z §4, pkt. 1 Rozporzadzenia Ministra Gospodarki, Pracy

i Polityki Spotecznej z dnia 28 kwietnia 2003r w sprawie

szczegotowych zasad stwierdzenia posiadania kwalifikacji przez

osoby zajmujace sie eksploatacjg urzadzen, instalacji sieci

«Nie wymaga sie potwierdzenia posiadania kwalifikacji w zakresie

obstugi urzadzen i instalacji u uzytkownikéw eksploatujacych:

1) urzadzenia elektryczne o napieciu nie wyzszym niz 1kV i mocy

znamionowej nie wyzszej niz 20kW, jezeli w dokumentacji
urzadzenia okreslono zasady jego obstugi

§ 5. 1. Eksploatacja urzadzen, instalacji i sieci mogg zajmowacé sie
osoby, ktére spetniajg wymagania kwalifikacyjne dla nastepujacych
rodzajow prac i stanowisk pracy:



1) eksploatacji — do ktérych =zalicza sie stanowiska o0sdb
wykonujacych prace w zakresie obstugi , konserwacji,
remontéw, montazu i kontrolno - pomiarowym;

2) dozoru — do ktérych zalicza sie stanowiska osob kierujacych
czynnoéciami  osOb  wykonujacych prace w  zakresie
okredlonym w pkt 1 oraz stanowiska pracownikow
technicznych  sprawujacych nadzér nad eksploatacja
urzadzen, instalacji i sieci.

Zgodnie z obowigzujacg w Elektrowni Instrukcjg Organizacji
Bezpiecznej Pracy osoby petnigce funkcje w procesie organizacji
pacy przy urzadzeniach energetycznych (poleceniodawca,
koordynujacy, dopuszczajacy).powinni  posiada n/w  zakres
kwalifikacji:

1. Koordynujacy - osoba upowazniona pisemnie przez
prowadzacego eksploatacje lub osoby przez niego upowaznione
do koordynacji prowadzonych prac. Dla prac

eksploatacyjnych urzadzen energetycznych funkcje
koordynujacego powinna peini¢ osoba upowazniona,
posiadajaca wazne Swiadectwo kwalifikacyjne na
stanowisku dozoru w zakresie obstugi wlasciwe dla
rodzaju urzadzen instalacji i sieci, przy ktéorych beda
prowadzone prace;

2. Dopuszczajacy - osoba upowazniona pisemnie przez
prowadzacego eksploatacje lub osoby przez niego upowaznione
do wykonywania czynnosci zwigzanych z przygotowaniem i
przekazaniem strefy pracy Ilub obszaru robét. Funkcje
dopuszczajacego przy pracach eksploatacyjnych
urzadzen energetycznych powinna pelni¢ osoba
upowazniona, posiadajaca wazne swiadectwo
kwalifikacyjne na stanowisku eksploatacji w zakresie
obstugi, wtaéciwe dla rodzaju urzadzen instalacji i sieci,
przy ktérych beda prowadzone prace;

Biorac pod uwage zakres obowigzkdw Dyzurnego Ruchu zwigzany z
obstuga urzadzen SRK oraz petnionymi funkcjami w procesie
organizacji prac (zezwala, dopuszcza do prac na tych
urzadzeniach inne osoby oraz koordynuje je z ruchem na
bocznicy) powinien posiadaé¢ sSwiadectwo kwalifikacyjne
uprawniajace go do zajmowania sie eksploatacjq urzadzen,
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instalacji sieci Grupy I pkt. 2 i 10 w zakresie pkt. 2 na
stanowisku eksploatacji oraz dozoru w zakresie obstugi.

Na tej podstawie Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowy zapis
pkt. 1.16 w SIWZ czes¢ I11.

Pytanie nr 16.

W punkcie 3.3. cz. II SIWZ jest zapis, ,Wszystkie urzadzenia,
Materialy pomocnicze oraz sprzet niezbedny dla bezpiecznej
realizacji prac obiektowych na terenie Zamawiajacego zapewnia
Wykonawca, ktdry ponosi wszystkie koszty w tym zakresie."

W punkcie 3.5. jest natomiast zapis ,Zamawiajacy pokrywa koszty
Materiatéw podstawowych i Cze$ci zamiennych wynikajace z ich cen
zakupu wraz z kosztami zakupu i magazynowania." Prosimy o
wyjasnienie tych zapiséw i doprecyzowanie zapisu okreslajacego
jakie materiaty i czedci zamienne winien zapewnié¢ na wlasny koszt
wykonawca, a jakie koszty Materiatdw Podstawowych i Czesci
Zamiennych wynikajace z ich cen zakupu wraz z kosztami zakupu i
magazynowania dla realizacji przedmiotu zamodwienia pokrywa
Zamawiajacy? (rozbieznos¢ zapisu pkt 3.3 z pkt.3.5.)

Odpowiedz nr 16.

Zamawiajacy dokonat zmian w Zataczniku nr 4 do SIWZ cze$é 11 w
Modyfikacji nr 2.

Z powazaniem,
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przygotowanie sie¢ Wykonawcy do prawidtowej realizacji przedmiotu Umowy.
Potwierdzeniem rozpoczecia realizacji Ustug przez Wykonawce jest Zgtoszenie
protokolarnej gotowosci do rozpoczecia realizacji Ustug (Zatacznik nr 11 do
Umowy), podpisane przez Pethomocnikdw obu Stron, wskazanych w punkcie 8
Umowy. Za datg rozpoczecia realizacji Ustug uwaza sie date podpisania
Zgtoszenia protokolarnej gotowosci do rozpoczecia realizacji Prac przez
Petnomocnikdéw obu Stron.”

3.4. zmieniajac brzmienie pkt. 9.2.17. w nastepujacy sposéb:

»9.2.17. opracowanie przez Wykonawce szczegbtowych instrukcji
bezpiecznego wykonania prac. Instrukcje nalezy przedtozyé Zamawiajacemu
przed przystapieniem do prac w terminach obowigzujacych u Zamawiajacego”

3.5. dodajac po pkt. 9.2.26. nowy punkt 9.2.37. w brzmieniu:

#9.2.27. zgtaszania niedoczyszczania wagonow:

9.2.27.1. na wywrotnicy wagondw do Kierownika Zmiany Urzadzer
Pozablokowych Zamawiajgcego na numer telefonu +15 865 6081:

9.2.27.2. biomasy, wegla na skladowisku Piory nalezy zgtaszaé¢ do
Kierownika Dziatu Obstugi Dostaw firmy Enea Bioenergia sp. z 0.0. nha humer
telefonu +48 602 735 315.”

3.6. zmieniajac brzmienie pkt. 11.1.3.3. w nastepujacy sposéb:
»11.1.3.3. nieroztadowanie (oczyszczenie wagonu z transportowanego towaru)
wagonu z towarem na wywrotnicach wagonowych, w wysokosci 1 000 zt za
kazdy nieroztadowany wagon”

»14.6. Niezaleznie od przypadkéw okresSlonych w OWZU Zamawiajacy ma
prawo rozwiaza¢ Umowe w catosci lub w czesci z zachowaniem 1-miesiecznego
okresu wypowiedzenia w nastepujacych przypadkach:

14.6.1. powtarzajacych sie uchybien Wykonawcy w realizacji Ustug,
stanowigcych zagrozenie dla bezpieczenstwa Iub niezaktéconej pracy
przedsiebiorstwa Zamawiajgcego.”

4, Zam

https://www.enea.pl/bip/zamowienia/platforma-zakupowa?id=489466229
i

https://aukcje.enea-polaniec.pl/organizer-preview-
auction.html/99366/budowa-instalacji-hydrocyklonow-zawiesiny-gipsowei-
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